
COMUNE DI BASCHI
Provincia di Terni

 

 
DELIBERAZIONE COPIA DELLA GIUNTA COMUNALE

 
n. 3 del 11-01-2021

 
OGGETTO: BANDO "FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ ECONOMICHE
ARTIGIANALI E COMMERCIALI NELLE AREE INTERNE LEGGE 27 DICEMBRE 2019,
N.160 E S.M.I." DETERMINAZIONE IMPORTO MASSIMO EROGABILE

 
L'anno duemilaventuno il giorno undici del mese di Gennaio alle ore 11:45, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi li legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte
all'ordine del giorno.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:
 

N Cognome e Nome Carica Presenze
1 BERNARDINI

DAMIANO
SINDACO Presente

2 CARLONI FABIO VICE SINDACO Presente
3 FERRETTI PAOLO ASSESSORE Presente

 
Ne risultano presenti  n. 3 e assenti n. 0

Assume la presidenza il Dr. DAMIANO BERNARDINI in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE, DOTT.SSA FABIANNA RUCO.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

 

 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE

 

Richiamata la nostra precedente Delibera di G.C. n. 1 del 05.01.2021 avente per oggetto:
“Integrazioni e rettifiche Bando Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali
nelle aree interne Legge 27 dicembre 2019, n. 160  s.m.i. . Allegato A;

 

Considerata la necessità di disporre nelle modalità di valutazione delle istanze un limite massimo
erogabile per le imprese che presentino istanza di rimborso delle spese di gestione e/o di
investimenti di cui all’art. 5 del bando in vigore;

 

Tenuto conto che ad oggi non risultano ancora pervenute richieste e qualora le richieste fossero
numericamente ridotte si rischierebbe di ripartire le risorse disponibili fra poche imprese;

 

Ritenuto necessario garantire a tutte le attività economiche presenti e operanti sul territorio un
ristoro economico dalle perdite subite in termini di fatturato/Volume d’affari causa Covid-19;  

 

VISTO lo schema di Avviso pubblicato sul sito internet comunale come integrato e rettificato dalla
delibera di Giunta n. 1/2021;

 

Dato atto che si rende necessario dare precisi indirizzi al RUP allo scopo di individuare un limite
nell’erogabilità del contributo alle imprese operanti sul territorio;

 

ACQUISITO il parere favorevole del RUP in  merito al limite di cui sopra;

 

ACQUISITI i pareri di legge;

Con voto unanime

 

DELIBERA

 

1)         la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

2)        di stabilire che nella valutazione delle istanze l’importo massimo dei “contributi a fondo
perduto per le spese di gestione” concedibile a ciascuna attività economica è stabilito come segue:

 

a)         € 5.000,00 per impresa che partecipi ad almeno due delle categorie di cui all’art.6;



 

b)         € 3.000,00 per impresa che partecipi per una sola categoria di cui all’art. 6;:

 

3)        Di dare atto che non si rende necessario prorogare i termini in quanto l’individuazione di
detto limite rappresenta una direttiva operativa nelle modalità di riparto del contributo al RUP;

4)        Di disporre la pubblicazione dell’individuazione di tale limite nell’avviso pubblicato sul sito
internet comunale;

5)        Di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione,
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del d.lgs. 267/2000.

 

 



 
 
 

P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’ T E C N I C A
 
 
 

OGGETTO: BANDO "FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ ECONOMICHE ARTIGIANALI E
COMMERCIALI NELLE AREE INTERNE LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N.160 E S.M.I."
DETERMINAZIONE IMPORTO MASSIMO EROGABILE

 
 
 
Il Responsabile del servizio, ai sensi dell’art.49 – comma 1° del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e
ss.mm.ii., esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la
correttezza dell'azione amministrativa.
 
 
Baschi,    11.01.2021                                                     
 
                                                                        IL   RESPONSABILE AREA FINANZIARIA
                                                                                 F.TO DR.SSA  ANTONIETTA DOMINICI  



 
 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:
 

 IL SINDACO
F.TO DR DAMIANO BERNARDINI

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO DOTT.SSA FABIANNA RUCO

 
 

 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
 
Il Segretario Comunale, visti gli atti di ufficio e visto il Decreto Legislativo 18.8.2000 n.267 e
ss.mm.ii. certifica che la presente deliberazione:
 
| X | è stata dichiarata immediatamente eseguibile a norma dell'art. 134 comma 4 del D.L.gs
n. 267/2000;
 
| | è divenuta esecutiva decorsi dieci giorni dalla pubblicazione all'albo pretorio On-Line, a
norma dell'art. 134 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000;
 

Baschi, 11-01-2021
 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO DOTT.SSA FABIANNA RUCO

 

COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO

 

Baschi, 11-01-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

 DOTT.SSA FABIANNA RUCO

 

 


